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Spørgsmål nr. 338 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, 
Integrations- og Boligudvalg: 

”Ministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang professionelt 
militært personel, værnepligtige, medlemmer af 
hjemmeværnet, politiet og private vagtselskaber er inddraget i 
bevogtning af de for tiden tomme modtagecentre for 
frihedsberøvede udlændinge i Søgaardlejren, Vordingborg og 
Valby, samt hvad de månedlige udgifter hertil er?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at der ikke er sket 
indretning eller lignende af faciliteterne i Valby, og at disse 
ikke længere indgår i politiets planlægning for 
modtagefaciliteter i hovedstadsområdet. Der planlægges i 
stedet for i givet fald at varetage modtagefaciliteterne fra 
politiets egne bygninger. Der foretages således ikke særskilt 
bevogtning af eller tilsyn med faciliteterne i Valby.

I forhold til det modtagecenter, der er etableret på Vordingborg 
Kaserne, er der – indtil modtagecentret måtte blive taget i brug 
– tale om et militært område, der bevogtes af Forsvaret efter 
egen plan. Herudover fører Sydsjællands og Lolland-Falsters 
Politi patruljemæssigt tilsyn med faciliteterne i form af tilsyn 
uden for hegnet.

For så vidt angår det modtagecenter, der er etableret i 
Søgaardlejren, er der – indtil modtagecentret måtte blive taget i 
brug – tale om delvist militært område, der bevogtes af 
Hjemmeværnet efter egen plan. Herudover fører Syd- og 
Sønderjyllands Politi patruljemæssigt tilsyn med faciliteterne i 
form af tilsyn uden for hegnet.

Politiet har således ikke udgifter specifikt til denne opgave, 
idet udgifterne til de patruljemæssige tilsyn ikke kan udskilles 
fra de øvrige opgaver, som de pågældende patruljer udfører.”

Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at Forsvarsministeriet til brug 
for besvarelsen af spørgsmålet har oplyst, at det modtagecenter, der er 
etableret på Vordingborg Kaserne, bevogtes af Forsvaret med støtte fra 
Hjemmeværnet, og de månedlige udgifter for Forsvarsministeriets indsats 
skønnes, efter etablering, at udgøre ca. 30.000. kr.
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Derudover har Forsvarsministeriet oplyst, at det modtagecenter, der er 
etableret i Søgaardlejren, bevogtes af Hjemmeværnet med inddragelse af 
Beredskabsstyrelsen til primært brandvagt, og de månedlige udgifter for 
Forsvarsministeriets indsats skønnes, efter etablering, at udgøre ca. 
240.000 kr.
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